МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

07 февраля 2022 года № 1 75-пр

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа олимпиады шкс'Льников
по астрономии имени В.Я. Струве в Ставропольском крае в 2021/22 учебном
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий­
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, Положением об олимпиаде
школьников по астрономии имени В.Я. Струве, утвержденным приказом
федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Московский физико-технический институт»
от 30 декабря 2021 года № 3632-1,

ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа олимпиады школьников по

астрономии имени В.Я. Струве в Ставропольском крае в 2021/22 уче(5ном го­
ду (дата проведения -  26 января 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа олр[мпиады
школьников по астрономии имени В.Я. Струве в Ставропольское: крае в
2021/22 учебном году (дата проведения -  26 января 2022 года) (приложе­
ние 2).

2. Отделу общего образования министерства образования СтаЕ!рополь-
ского края (Чубова О.Н., Пивина О.А., Крюковская Л.Е.) совместно с
отделом информационных технологий организации предоставления ] государ­
ственных услуг министерства образования Ставропольского края
(Щербаков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образова­
ния Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров реги­
онального этапа олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. (;!труве в
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об участ­
никах.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого з^естите-
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 07 февраля 2022 года № 175-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии им. В.Я. Струве

в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (26 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

7 класс
1. Павлова

Валерия
Юрьевна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №1

7 12

2. Миллер
Всеволод
Николаевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М. Дубинного г. Пятигорска

7 8

3. Кондратенко
Александр
Алексеевич

Г еоргиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №6
г. Г еоргиевска

7 4

4. Болотин
Глеб
Владимирович

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№11» Изобильненского городского округа Ставрополь­
ского края

7 2

5. Рубцова
Владлена
Сергеевна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 14

7 0

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

8 класс
1. Сысоев

Никита
Евгеньевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М. Дубинного г. Пятигорска

8 14

2. Турищева
Екатерина
Владимировна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М. Дубинного г. Пятигорска

8 8

3. Молхозова
Бэлла
Муратовна

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М. Дубинного г. Пятигорска

8 6

4. В ебер
Ярослав
Юрьевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №9

8 2

5. Маремшаов
Ислам
Адамович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М. Дубинного г. Пятигорска

8 2

6. Босова
Диана
Сергеевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

8 0

7. 7Б угаев
Даниил
Олегович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М. Дубинного г. Пятигорска

8 0

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Балл

8. Егизаров
Сергей
Захарович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 29
«Г армония»

8 0

9. 9Р епс
Альберт
Кириллович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М. Дубинного г. Пятигорска

8 0

Приложение 2 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 07 февраля 2022 года № 175-пр

Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
по астрономии им. В.Я. Струве в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (26 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная
организация Класс Результат Статус

участника
- - - - - -